
                                                                   

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista 
Rua Dr. Souza Filho, s/n - Centro - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE | Fone: (87) 98135-0232 

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA Nº 029, DE 05 DE JUNHO DE 2017. 

A Diretora-Geral Pro Tempore, do CÂMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA 

do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada pela 

Portaria 584/2016 emitida pela Magnífica Reitora, resolve: 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a 

presidência do primeiro, a Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de 

Estudantes no IF Sertão-PE/2018.1 do Campus Santa Maria da Boa Vista: 

 

SERVIDORES MATRÍCULA SIAPE 

VICTOR PIMENTA MARTINS DE ANDRADE 1981274 

 ADILSON JOSÉ DA SILVA 2272913 

 CLESIO MORGADO DE SOUZA 2294439 

 EDUARDO DANTAS DA SILVA JÚNIOR 2306315 

 ÉRICO CRISTIANO ALVES BARBOSA 2886549 

 FÁBIO SILVA GOMES 2393294 

 ISMAR KLEITON GOMES BEZERRA 2317776 

 JOSÉ NICOLAS DA SILVA CORREIA 2330160 

 KÁTIA KRISTINA SANDES SANTOS 2393442 

 MARCUS VINICIUS VIEIRA DO NASCIMENTO 2257057 

 MARIA EVA DOS SANTOS PINHEIRO 2218869 

 PEDRO AUGUSTO DE CASTRO BUARQUE SILVA 2093963 

 SÉRGIO NERE SANTANA 1057544 

 TALITA DE SOUZA MASSENA 1686813 

 THIAGO ANDRÉ TAVARES DE ARAÚJO 1067201 

 WASHINGTON DOS SANTOS NUNES  2204460 

 WELLINGTON DOS SANTOS NUNES 2205179 

 YTALO RAFAEL SOUZA REIS 2234187 

 

 

 
Mauricene de Paula Lima 

Diretora-Geral Pro Tempore 

Campus Santa Maria da Boa Vista 

Portaria nº 584/2016 

 


